
 令和３年８月２５日  

 

保護者 各位 

 

岡山県立鴨方高等学校  

校 長  三 村 雅 則  

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に係る対応について 

 

平素から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

現在、感染力の強い可能性があるデルタ株の感染拡大により、１３都府県に「緊急事態宣言」が

発令されていますが、本日の政府対策本部会合で、岡山県への「緊急事態宣言」の追加発令（８月

２７日～９月１２日）が決定される見通しです。 

岡山県では、地域の感染レベルが「ステージⅣ」の最上位に引き上げられ、新型コロナウイルス

感染症に関する県立学校の行動基準も「レベル３」に引き上げられました。このことを受け、関係

機関等の指導・通知のもと、本校では次のような対応・対策といたします。 

新型コロナウイルスは、感染力の高いデルタ株が主流となっており、若者も感染しやすく、重

症化しやすいと分析されています。これまで、お子様には校内での行動（特に飲食の場面、マスク

の着用、手指消毒など）や登下校、休日の行動について注意を促しておりますが、保護者の皆様に

おかれましても、お子様の健康観察及び感染防止対策を徹底し、適切な行動に努めていただくよ

う、御理解と御協力を賜りますようお願いいたします。（詳細については、５月１３日配付の保護

者あて文書を参考） 

なお、今後、状況に変化があった場合は、対応等の変更や追加があることを申し添えます。 

 

 

 

記 

 

１ 夏季補習 

８月２６日（木）、２７日（金）の補習は中止します。 

  

２ ２学期当初の日程等について 

９月１日（水）から別紙のとおり時差登校を実施します。（※詳細は別紙参考） 

 

 ３ 部活動 

（１） 公式大会や演奏会等を控えている部を除き、活動を中止します。 

（２）十分な感染症対策が講じられている公式な大会や演奏会等のみ参加を認めます。 

 

４ その他 

（１） 生徒本人及び同居の御家族に風邪症状（倦怠感、咽頭痛等）がある場合は、発熱等

がなくても登校を控え、診療・医療機関を受診するか、保健所等へご相談ください。  

（※出欠等の取扱いについては、４月１６日配付の文書を参考） 

   （２）９月以降の行事等については、別途お知らせします。 

   （３）緊急の連絡等は、「ホームページ」・「鴨め～る♪」「Googleクラスルーム」等を利用

してお知らせします。 

  

 


